2024年 5月 20日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

有限会社尾中鉄工所さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、有限会社尾中鉄工所（本社：山口県山口市 代表取締役

尾中 貴宏）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 有限会社尾中鉄工所

所 在 地 山口県山口市秋穂西３２１番地２

代 表 者 尾中 貴宏

SDGs への取組み 大手ハウスメーカーの住宅用鉄骨部材製造からインフラ関連

の製缶まで多岐にわたる製品を一貫生産することで高い技術力

を培ってきました。

従業員皆が充実した仕事ができるよう資格取得制度や育児休

業、安全保証の充実を図っています。

地元企業との優先取引や地域雇用を積極的に行うことで地域

と共存共栄し、『尾中鉄工所で良かった』と感じていただける会

社を目指します。

U R L https://onaka-ironworks.jp/

※有限会社尾中鉄工所さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

https://onaka-ironworks.jp/

有限会社 尾中鉄工所 SDGｓ宣言
当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2024年5月20日
有限会社尾中鉄工所

代表取締役 尾中貴宏

当社のSDGsへの貢献

創業以来、大手ハウスメーカーの住宅用鉄骨部材を中
核に、インフラ関連の製缶など多岐にわたる製品を設計
から製造・搬入まで一貫生産することで高い技術力を
培ってきました。

様々な分野・鋼材の加工に挑戦し、お客さまに『尾中鉄
工所で良かった』と感じていただける技術を磨きます。
【主な取り組み】

⚫ 鉄・ステンレスなど様々な鋼材の加工に対応
⚫ 最新鋭の加工設備と職人技術の融合
⚫ 建築部門や自社製品（箱罠）等の展開

太陽光発電や設計図面のペーパレス化、省エネ製造設
備の導入、加工廃材（スクラップ）のリサイクルを通じて、
環境に配慮したものづくりに取り組みます。
EVやハイブリッド車、LED照明の導入を通じて環境に配
慮した事業環境の構築に努めます。

【主な取り組み】
⚫ 太陽光発電、省エネ製造設備の積極導入
⚫ 各種省エネ機器の積極導入
⚫ 廃材等のリサイクル

地元企業との優先的な取引を推進するとともに、地元人材
の積極的な採用活動を通じて地域に根差した事業活動に取
り組みます。

学校へのグランド整備用具の寄付や清掃活動への参加を
通じて地域の方々と共存共栄できる会社を目指します。

【主な取り組み】
⚫ 地元高等学校へグランド整備用具の製造・寄贈
⚫ 定期的に地区の清掃活動に参加
⚫ 害獣被害解決のため、地元猟友会と共に箱罠を開発

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

社会貢献の礎となる技を磨く 環境に配慮したものづくり

人を培う 地域貢献

社員皆が充実した仕事ができるように、資格取得制度や
階層別研修の実施を通じてレベルアップを図ります。

皆が安心して健康で充実した生活ができるよう、育児休
暇の取得制度や安全保証の充実を図り、永く働きたいと
感じられる職場環境の構築に取り組みます。

【主な取り組み】
⚫ 資格取得支援制度・階層別研修の実施
⚫ 万が一に備え【治療と仕事】が両立できる環境を構築
⚫ 有給休暇の積極取得を推進、育児休暇の推進

企業理念

社員全員が働いてよかったと思え 充実感・感謝の気持ち・喜びを創造し

社会貢献の礎となる企業を目指します。

	スライド 1